
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/152/2025 
RADY POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu karkonoskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu Karkonoskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 2.532.946,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 168.120.156,14 zł, z czego dochody 
bieżące wynoszą 135.334.792,76 zł a dochody majątkowe wynoszą 32.785.363,38 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 586.069,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 179.982.848,48 zł, z czego wydatki 
bieżące wynoszą 132.901.188,97 zł, a wydatki majątkowe wynoszą 47.081.659,51 zł.  

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian powstała nadwyżka w wysokości 1.946.877,47 zł, która zostanie 
przeznaczona na zmniejszenie wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Zmniejsza się przychody o kwotę 1.946.877,47 zł z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Załącznik nr 3 – Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku do uchwały nr XI/78/2024 Rady Powiatu 
Karkonoskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 10 – Wykaz dotacji planowanych w 2025 roku dla jednostek sektora finansów 
publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych do uchwały nr XI/78/2024 Rady Powiatu 
Karkonoskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu powiatu karkonoskiego na 2025 rok, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Karkonoskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu: 
Kinga Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2025 r.

Poz. 5569



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 904 121,21 3 237 643,21

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 904 121,21 3 237 643,21

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych ustawami

1 276 587,47 1 610 109,47

750 Administracja publiczna 852 378,55 944 072,55

Starostwa powiatowe 771 744,84 863 438,84

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 349 096,04 440 260,04

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

4 210,00 4 740,00

758 Różne rozliczenia 6 691 969,96 8 873 847,43

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek
samorządu terytorialnego

4 694 948,96 6 876 826,43

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 4 694 948,96 6 876 826,43

852 Pomoc społeczna 34 743 203,86 34 693 203,86

Domy pomocy społecznej 34 024 703,65 33 974 703,65

0830 Wpływy z usług 19 344 713,00 19 294 713,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 607 360,50 1 589 360,50

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 183 679,00 165 679,00

0830 Wpływy z usług 172 000,00 154 000,00

855 Rodzina 4 805 051,90 4 798 904,94

Rodziny zastępcze 2 247 704,22 2 241 557,26

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na
realizację zadań wynikających z odrębnych
ustaw

78 459,66 72 312,70

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

102 281,95 102 281,95

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

102 281,95 102 281,95

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych
kar pieniężnych od osób fizycznych

1 521,30 2 281,95

0970 Wpływy z różnych dochodów 760,65 0,00

165 587 209,63 168 120 156,14

85508

Razem:

90019

2 532 946,51 

-760,65 

760,65 

Dochody

Rozdział Zmiana

333 522,00 

333 522,00 

333 522,00 

91 694,00 

91 694,00 

91 164,00 

530,00 

70005

75020

75835

85202

85420

2 181 877,47 

-50 000,00 

2 181 877,47 

2 181 877,47 

-50 000,00 

-50 000,00 

-18 000,00 

-18 000,00 

-18 000,00 

-6 146,96 

-6 146,96 

-6 146,96 

0,00 

0,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/152/2025

Rady Powiatu Karkonoskiego

z dnia 28 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5569



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 22 347 050,72 22 349 259,72

Szkoły podstawowe 5 337 828,00 5 340 408,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 830,00 12 410,00

Technika 3 854 064,00 3 855 414,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 700,00 4 050,00

Szkoły zawodowe specjalne 2 998 117,00 2 998 717,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 33 410,00 34 010,00

Pozostała działalność 943 108,07 940 787,07

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 500,00 14 179,00

852 Pomoc społeczna 36 995 188,35 36 945 188,35

Domy pomocy społecznej 34 716 581,33 34 666 581,33

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 602 055,15 18 552 055,15

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

7 011 184,81 7 041 516,81

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

177 224,00 177 556,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

59 904,00 60 236,00

Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności

0,00 30 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 30 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 787 137,00 14 448 762,00

Internaty i bursy szkolne 1 806 567,00 1 870 401,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 200,00 49 656,00

4260 Zakup energii 135 080,00 168 080,00

4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 27 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 490,00 78 640,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 260,00 2 856,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 532,00

Domy wczasów dziecięcych 3 500 000,00 4 100 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

3 500 000,00 4 100 000,00

Pozostała działalność 101 132,00 98 923,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 500,00 6 750,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 459,00 0,00

855 Rodzina 13 015 618,12 13 057 521,16

Rodziny zastępcze 4 839 305,22 4 833 158,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171 207,27 170 346,27

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

16 773,24 16 487,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 598 000,00 593 000,00

Wydatki

Rozdział Zmiana

2 209,00 

80101 2 580,00 

2 580,00 

1 350,00 

1 350,00 

600,00 

600,00 

80115

80134

80195

85202

85311

85321

-2 321,00 

-50 000,00 

-2 321,00 

-50 000,00 

-50 000,00 

30 332,00 

332,00 

332,00 

30 000,00 

30 000,00 

661 625,00 

63 834,00 

16 456,00 

33 000,00 

3 500,00 

85411

85410

85495

85508

10 150,00 

600 000,00 

596,00 

132,00 

600 000,00 

-2 209,00 

-1 750,00 

-459,00 

41 903,04 

-6 146,96 

-861,00 

-285,96 

-5 000,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/152/2025

Rady Powiatu Karkonoskiego

z dnia 28 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5569



Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych

8 167 181,90 8 215 231,90

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

1 495 879,96 1 570 879,96

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

30 824,13 30 024,13

4220 Zakup środków żywności 9 300,00 11 195,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 400,00 11 400,00

4270 Zakup usług remontowych 6 600,00 4 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 020,00 3 770,00

4300 Zakup usług pozostałych 684 500,00 659 150,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 700,00 3 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

1 680,00 1 335,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

8 900,00 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 170 000,00 70 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00 0,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

100 000,00 0,00

179 396 779,44 179 982 848,48Razem:

92120

1 895,00 

-800,00 

-1 000,00 

-1 900,00 

750,00 

-100 000,00 

-100 000,00 

586 069,04 

-25 350,00 

-300,00 

-345,00 

100,00 

-100 000,00 

48 050,00 

75 000,00 

85510

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5569



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU POWIATU NA ROK 2025

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota (PLN) Zmiana (PLN) Po zmianie

(PLN)

Przychody ogółem:   15 012 567,65 - 1 946 877,47 13 065 690,18

1

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

905 4 269 319,24 4 269 319,24

2
Wolne środki, o których mowa w
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

950 10 743 248,41 - 1 946 877,47 8 796 370,94

Rozchody ogółem:   1 202 997,84 1 202 997,84

1
Wykup innych papierów
wartościowych

982 1 000 000,00 1 000 000,00

2
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

992 202 997,84 202 997,84

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/152/2025

Rady Powiatu Karkonoskiego

z dnia 28 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5569



600 Transport i łączność 3 560 252,30 1 540 500,22 2 019 752,08

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 178 854,08 0,00 178 854,08

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

178 854,08 178 854,08

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 840 898,00 0,00 1 840 898,00

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 840 898,00 1 840 898,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 276 705,22 276 705,22 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną
między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

276 705,22 276 705,22

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 263 795,00 1 263 795,00 0,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) z jednoatkami samorządu terytorialnego

1 220 000,00 1 220 000,00

6610

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) z jednoatkami samorządu
terytorialnego 43 795,00 43 795,00

630 Turystyka 13 000,00 0,00 13 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 13 000,00 13 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy,
na finansowanie lub dofnansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

13 000,00 13 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 76 628,56 5 578,00 71 050,56

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 76 628,56 5 578,00 71 050,56

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) z jednoatkami samorządu terytorialnego

5 578,00 5 578,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy,
na finansowanie lub dofnansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

71 050,56 71 050,56

801 Oświata i wychowanie 985 919,34 0,00 985 919,34

80102 Szkoły podstawowe specjalne 983 664,00 983 664,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki oświaty 983 664,00 983 664,00

RozdziałDział

z tego:

dla jednostek
spoza sektora

finansów
publicznych

WYKAZ DOTACJI PLANOWANY W 2025 ROKU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH I
DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

dla jednostek
sektora

finansów
publicznych

Treść KwotaParagraf

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/152/2025

Rady Powiatu Karkonoskiego

z dnia 28 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5569



80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 2 255,34 2 255,34

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych 2 255,34 2 255,34

852 Pomoc społeczna 2 428 475,20 90 643,00 2 337 832,20

85202 Domy pomocy społecznej 2 337 832,20 0,00 2 337 832,20

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 2 337 832,20 2 337 832,20

85203 Ośrodki wsparcia 34 084,00 34 084,00 0,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

34 084,00 34 084,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 56 559,00 56 559,00 0,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

56 559,00 56 559,00

853 207 556,00 90 236,00 117 320,00

85311 177 556,00 60 236,00 117 320,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

60 236,00 60 236,00

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 117 320,00 117 320,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności 30 000,00 30 000,00 0,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 30 000,00 30 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 646 966,00 0,00 4 646 966,00

85411 Domy wczasów dziecięcych 4 100 000,00 0,00 4 100 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki oświaty 4 100 000,00 4 100 000,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 546 966,00 0,00 546 966,00

2540 546 966,00 546 966,00

855 Rodzina 3 853 879,96 2 283 000,00 1 570 879,96

85508 Rodziny zastępcze 750 000,00 750 000,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

750 000,00 750 000,00

85510
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 3 103 879,96 1 533 000,00 1 570 879,96

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

1 533 000,00 1 533 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 1 570 879,96 1 570 879,96

900
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

20 100,00 20 100,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5569



90026

Pozostałe zadania związane z gospodarką
odpadami

20 100,00 20 100,00 0,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) z jednoatkami samorządu terytorialnego 20 100,00 20 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 64 000,00 50 000,00 14 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 14 000,00 0,00 14 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy,
na finansowanie lub dofnansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

14 000,00 14 000,00

92116 Biblioteki 50 000,00 50 000,00 0,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 50 000,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 71 000,00 0,00 71 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 71 000,00 0,00 71 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy,
na finansowanie lub dofnansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

71 000,00 71 000,00

2 019 752,08 0,00 2 019 752,08

5 747 950,00 0,00 5 747 950,00

8 160 075,28 4 080 057,22 4 080 018,06

15 927 777,36 4 080 057,22 11 847 720,14

DOTACJE PODMIOTOWE

DOTACJE CELOWE

DOTACJE OGÓŁEM

DOTACJE PRZEDMIOTOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5569


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-12-23T08:06:34+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




